nifeste 5 *3 factus nobis contrarius, cardinalibus a latere nostro di-

rectis non solum ecclesias, sed etiam 57 civitates regni tui :,s claudis?

Resipisce igitur 59
,
resipisce, tibi consulimus, quia, cum 10 a nobis

eonsecrationem et coronam merueris, dum inconcessa captas, ne

concessa perdas tue nobilitati timemus. Data 1,1 Prenestc 8.

kal. iulii.

Fridericus dei gratia Romanorum imperator''- Semper au-

gustus Adriano ecclesie catholice summo <;i pontifici omnibus il!is*u

adherere que cepit lesus r>5 facere et docere"*. Lex iustitic 67 uni-

cuique quod suum est restituit 08
. Non enim parentibus nostris

dcrogamus, quibus in hoc regno nostro debitum exhibemus ho-

norem, a quibus videlicet (5D progenitoribus * nostris 70 sedem no-

minis 71 et regni dignitatem suscepimus et coronam 7 -\ Nunquam
enim ante tempora Constantini Silvester 73 regale aliquid 71

habuisse dinoscitur 75
, sed eius pietatis concessione pax reddita

est ecclesie, libertas restituta 7,:
, et quicquid hodie 77 papatus vcster

regale habere dinoscitur 7
*, largitione principum obtinet. Unde T>

altatur' 1. 14. fehlt 1, 2. 45. 'illi romm.' fehlt 2. 46. 'debes' 1. 17. 'enim

tuis' 1. 48. 'nedum' 1. 49. 'a tc' fehlt. 50. 'cum' 2. 51. 'vid<-)i< et* 2

52. 'sacramentum fidclitatis' 1. 53. 'exigis et' 2. 54. 'sacratas' 2. 55. 'in-

fectis' 2. 56. 'publice' 1. 5V. 'et' 2. 58. fehlt 1. 59. 'ergo' 2. »50. '

M ui

etiam' 1, 'quia dum' 2, 3. 61. «Data— iulii* fehlt 1, 2. 62. 'imp. et' 1.

03. fehlt 1,2. 61. fehlt 3, 'illi' 2. 65. fehlt 1. 66. 4 —quae caepit Jesus

facere et docere'. Acta apost. T 1. 67. Instit. T, De iustitia et iure § 3.

68. 'quod suum constituit' 1. 69. fehlt 1. 70. fehlt 1. 71. 'sed. nom.'

fehlt 2, 3. 72. 'honorem' 3. 73. 'Nunquam enim Silv. ante largitionem

Tonst.' 1, 'Numquid tempore Const. Silv.' 2, 'Nusquam enim' 3. 71. 're-

nalis' 2. 75. 'invenitur' 1. 76. Üb. data est eccl.. pax reformata 1, lib.

concessa est eccl., rest.' 2. 77. 'quicquid' regalis pap. vest. hab.' 2.

78. 'videtur' 1. 79. 'Quapropter' 1.

• S. m.
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cum Romano pontifici scribimus, iure et antique 80 nomen nostrum

vestro 81 preponimus, et 82 ad iustitie normam eidem nobis scribenti

idem facere83 concedimus. Revolvite annales et, si lectum neg-

lexistis, quod asserimus illic 84 invenitur. Ab his autem, qui dii

sunt per adoptionem et 84 regalia nostra tenent, cur homagium

et regalia sacramenta non exigamus, cum ille noster et vester

verus 85 institutor 86
, ab homine rege nichil accipiens, sed 87 omnia

bona omnibus conferens, qui pro se et pro 88 Petro censum cesari

persolvit et exemplum dedit vobis, ut et vos 89 ita faciatis, doceat 90

vos ita dicens : „Discite a me, quia mitis sum et humilis corde" ?91

Aut igitur episcopi 92 regalia nobis dimittant aut si hec sibi 92 utilia

iudicaverint, que dei deo et 92 que cesaris sunt 92 cesari reddant 93
.

Cardinalibus utique vestris clause sunt ecclesie et 94 non patent 96

civitates quia non videmus eos 96 predicatores, sed 97 predatores,

non pacis administratores 98
, sed pecunie raptores, non orbis corro-

boratores ", sed auri 100 altra modum 101 insatiabiles corrosores.

Cum102 viderimus 103 eos, quales104 requirit ecclesia, portantes pacem,

illuminantes patriam, assistentes 105 cause humilium in equitate,

necessariis eos stipendiis et commeatu 106 sustentare non diffe-

remus. Humilitatis autem, que custos est virtutum, et mansuetu-

dinis vestre non minimam notam incurritis, cum huiusmodi

questiones religioni non multum conferentes secularibus personis

proponitis. Provideat itaque paternitas vestra, ne, dum talia

monet 107
,
que digna non 108 ducimus, offendiculum ponat illis, qui

vehit ad imbrem serotinum 109 ori vestro aures* suas arrigere 110

festinantm . Non enim possumus non respondere auditis, cum
superbie detestabilem bestiam usque ad sedem beati 112 Petri iam 113

80. «et ex antiquo' 2. 81. «nost. vest.' fehlt 2. 82. 'et ad— illic in-

venitur' fehlt 8. 83. 'idem facere' fehlt 2. 84. fehlt 1. 85. fehlt 2.

86. * ... . utor' 1. 87. 'et* 8. 88. fehlt 1 2. 89. «et vos' fehlt 2:

90. 'docet' 2. 91. Matth. XI 29. 92. fehlt 2. 93. 'restituant' 1, «per-

solvant' 2. 94. <ut' 3. 95. 'pateant' 3. 96. fehlt 3. 97. 'predica ' 1.

98. 'corroboratores' 1, 2. 99. «reparatores' 1, 2. 100. 'pecuniae' 3. 101. 'ultra

mod.' fehlt 2. 102. 'Cum autem' 2. 103. «vidimus 1. 104. «quales et' 1.

105. 'aditantes' 1. 106. «et commeatu fehlt 1. 107. 'movet' 1, 2.

108. 'non digna' 1, 'indigna' 2. 109. «umbraro serotinam' 3. 110. 'dirigere' 1.

111. 'Os suum aperiebant quasi ad imbrem serotinum'. Job. XXIX 23.

• S. 167.
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reptasse videamus. Paci 11* ecclesiastice 115 benc Semper"« provi-

dentes, bene 116 Semper valeatis.

Was kann man nun für und gegen die Echtheit sagen?

Am wenigsten bedeutet wohl das erste Moment, das Michael

zu Gunsten der Briefe geltend macht, obwohl es schwer ins Gewicht

fallen soll. Das ist die Verbreitung der Briefe. Aber Michael selbst